

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 053/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 054/2022**, objetivando, **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (PÃO FRANCÊS E QUITANDAS)**, para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

K R DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.665.771/0001-51, sediada Rua Espírito Santo, 01 – Vila Souza – Ipameri-GO, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. (a) Kleber Ribeiro do Nascimento, inscrito (a) no RG sob o n.º 2246810 SPTC-GO e no CPF n.º 897.573.351-34
Fone: 64-99236-0488

| ITEM | PRODUTO | ESPEC | QUANT | UNID | UNIT | TOTAL |
|------|---------|---|--|------|-------|-----------|
| 01 | ROSCA | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, massa a base de farinha de trigo, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. | Pref 2.500 Saúde 1.000 Assist 520 Funrebom 80 Total 4.100 | kg | 22,10 | 90.610,00 |
| 02 | BROA | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, produto a base de farinha de trigo, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. | Pref 500 Saúde 250 Assist 220 Funrebom 80 Total 1.050 | kg | 29,70 | 31.185,00 |
| 04 | INHOQUE | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicosanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, podendo conter outros ingredientes, desde que | Pref 100 Saúde 50 Assist 30 Funrebom 50 Total 230 | kg | 33,45 | 7.693,50 |



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

| | | | | | | |
|-----------------------|---|---|--|------|-------|------------|
| | | declarados e aprovados pela ANVISA. | | | | |
| 07 | BISCOITO DE POLVILHO | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicosanitárias adequadas, produto a base de polvilho, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. | Pref 1.200 Saúde 350 Assist 400 Funrebom 30 Total 1.980 | kg | 37,63 | 74.507,40 |
| 08 | PÃO FRANCÊS | 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicosanitárias adequadas, produto a base de farinha de trigo, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. | Pref 9.000 Saúde 1.500 Assist 450 Funrebom 200 Total 11.150 | kg | 14,05 | 156.657,50 |
| 09 | SANDUÍCHE FRIO TIPO PÃO FRNCEÊS, PRESUNTO E MUSSARELA | Pão francês de no mínimo 50 gramas recheado com uma fatia de presunto e uma de queijo tipo muçarela. | Pref 4000 Saúde 1.000 Assist 900 Funrebom 100 Total 6.000 | UNID | 3,25 | 19.500,00 |
| 10 | SANDUICHE NATURAL PÃO, TOMATE, ALFACE E MUSSARELA | Pão francês de no mínimo 50 gramas recheado com patê de frango, uma fatia de queijo tipo muçarela, tomate e alface. | Pref 1000 Saúde 500 Assist 400 Funrebom 100 Total 2.000 | UNID | 5,67 | 11.340,00 |
| R\$ 391.493,40 | | | | | | |

SUPERMERCADO VERÔNICA ALTO DA BOA VISTA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 18.672.021/0001-19, estabelecida no endereço AV. ESTADO DE GOIAS, Nº 36, 75780000, BAIRRO BOA VISTA, IPAMERI-GO, neste ato representada por LEONCIO VIEIRA FLORINDO, portador do CPF nº 57.5.0.06./571—53
Fone: 64-3491-1980



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

| ITEM | PRODUTO | ESPEC | QUANT | UNID | UNIT | TOTAL |
|------|--------------------|---|--|------|-------|-----------------------|
| 03 | BOLO | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, podendo conter outros ingredientes, desde que | Pref 700 Saúde 200 Assist 70 Funrebom 150 Total 1.170 | UNID | 12,40 | 14.508,00 |
| 05 | PÃO DE QUEIJO | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicosanitárias adequadas, produto a base de polvilho e queijo ralado podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. | Pref 2.500 Saúde 700 Assist 820 Funrebom 80 Total 4.100 | kg | 29,00 | 118.900,00 |
| 06 | BISCOITO DE QUEIJO | Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicosanitárias adequadas, produto a base de polvilho e queijo ralado, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA | Pref 1000 Saúde 500 Assist 300 Funrebom 50 Total 1.850 | kg | 28,70 | 53.095,00 |
| | | | | | | R\$ 186.503,00 |

VALOR TOTAL DO CERTAME: R\$ 577.996,40 (Quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 28 de dezembro 2022.

JÂNIO ANTÔNIO CARNEIRO
Gestor do Município de Ipameri



ERICO RANGELLI ROCHA DUARTE
Gestor Municipal Fundo Municipal De Saúde

ELIANA PIMENTA PACHECO
GESTOR MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RODRIGO ANDRÉ MINO GUERRA
Gestor Municipal FUMREBOM